PAGE

ДУМА

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

18 мая 2023 года                         г. Новопавловск                                               № 82

 О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Кировском городском округе Ставропольского края, Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 2105049,66 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1951053,54 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1822285,90 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 2231784,94 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1951053,54 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 22900,00 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 1822285,90 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47000,00 тыс. рублей;

дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сумме 126735,28 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Учесть в составе доходов бюджета городского округа:

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, на 2023 год в сумме 1581181,97 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1550481,54 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1394936,90 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 22 Решения изложить в следующей редакции:

«22. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Кировского городского округа Ставропольского края в 2023 году в сумме 78,00 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 78,00 тыс. рублей, в 2025 году 78,00 тыс. рублей.».
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к Решению изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Думы

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                   Н.С.Шейранов
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.О.Новопашин